АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»

 «СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 12.12.2019 № 12/3709
г. Сыктывкар, Республика Коми

О подготовке к празднованию

100-летия Республики Коми

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО «Сыктывкар», администрация МО

ГО «Сыктывкар»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и празд-

нованию 100-летия Республики Коми согласно приложению № 1 к настоя-

щему постановлению.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и празднованию

100-летия Республики Коми  согласно приложению № 2 к настоящему поста-

новлению.

3. Признать утратившими силу:

постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 10.07.2017 №

7/2424 «О создании организационного комитета и утверждении  плана меро-

приятий по подготовке и празднованию 100-летия Республики Коми»;

постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 23.08.2017 №

8/2868 «О внесении изменений в постановление администрации МО ГО

«Сыктывкар» от 10.07.2017 № 7/2424»;

постановление администрации МО ГО «Сыктывкар» от 30.11.2017 №

11/4159 «О внесении изменений в постановление администрации МО ГО

«Сыктывкар» от 10.07.2017 № 7/2424».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации МО ГО «Сыктывкар»

Семейкину Е.В.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -

руководитель администрации           Н.С. Хозяинова

consultantplus://offline/ref=2FCBBEEF1615B0B09318F0EFD7BBA97F054410B717E5D5D6B49AEC39717AE4B6EE27I

Приложение № 1

                                                                                         к постановлению

администрации

                                                                   МО ГО «Сыктывкар»

от 12.12.2019 № 12/3709

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по подготовке к празднованию 100-летия Республики Коми

Хозяинова Н.С. Председатель, глава МО ГО «Сыктывкар» - руководитель

администрации

Туркина С.Н. Секретарь, заместитель начальника управления культуры

администрации МО ГО «Сыктывкар»

Семейкина Е.В. Заместитель руководителя администрации МО ГО «Сык-

тывкар»

Ручка А.И. Заместитель руководителя администрации МО ГО «Сык-

тывкар»

Волкомурова Е.А. Заместитель руководителя администрации МО ГО «Сык-

тывкар», начальник департамента финансов

Воронин С.В. Заместитель руководителя администрации МО ГО «Сык-

тывкар»

Сергеева И.А. Руководитель аппарата  администрации МО ГО «Сык-

тывкар»

Кокарева Е.В. И.о. руководителя администрации Эжвинского района

МО ГО «Сыктывкар»

Русецкая С.Н. Руководитель администрации п.г.т. В. Максаковка адми-

нистрации МО ГО «Сыктывкар»

Чупров М.В. И.о.руководителя администрации  п.г.т. Краснозатонский

администрации МО ГО «Сыктывкар»

Пелевин Ю.А. Руководитель администрации  п.г.т. Седкыркещ админи-

страции МО ГО «Сыктывкар»

Атаманюк О.З. Начальник Управления по делам ГО и ЧС г. Сыктывкара

администрации МО ГО «Сыктывкар»

Бригида О.Ю. Начальник управления образования администрации МО

ГО «Сыктывкар»

Гонтарь А.Г. Начальник управления жилищно-коммунального хозяй-

ства администрации МО ГО «Сыктывкар»

Горбунова Т.Е. Начальник   управления дошкольного образования адми-

нистрации МО ГО «Сыктывкар»

Дудников М.М. Начальник управления физической культуры и спорта

администрации МО ГО «Сыктывкар»

Елфимов О.Ю. Начальник управления культуры администрации МО ГО

«Сыктывкар»

Клюева Н.С. Начальник управления  по  связям с общественностью и

социальной работе администрации МО ГО «Сыктывкар»

Лысаковская М.Г. Начальник управления информации и организационной

работы администрации МО ГО «Сыктывкар»

Левицкая Н.А. Начальник управления делами администрации МО ГО

«Сыктывкар»

Осипов В.В. Начальник управления архитектуры, городского строи-

тельства и землепользования администрации МО ГО

«Сыктывкар»

Рунг В.Я. Главный архитектор администрации МО ГО «Сыктыв-

кар»

Туркова Л.В. Начальник управления экономики и анализа администра-

ции МО ГО «Сыктывкар»

Березин  А.В.

(по согласованию)

Начальник УМВД России  по г. Сыктывкару

Буткин А.В. Директор МКП  «Жилкомсервис»

Дмитриев Д.В. Директор МКП «Дорожное хозяйство»

Муллаянова О.В. Директор МБУ «Городской центр предпринимательства и

инноваций»

Колов В.В.

(по согласованию)

Директор ООО «Пироком»

Солнцев Ю.А.

(по согласованию)

Директор ООО «Главмедиа»

Бочкин В.Н.

(по согласованию)

Директор ООО «Олимпконцерт»

Лебедев С.В.

(по согласованию)

Директор ООО «Музыкальный мир»

Представитель

(по согласованию)

ОО «Коми войтыр»

Приложение № 2

                                                                                         к постановлению

администрации

                                                                   МО ГО «Сыктывкар»

от 12.12.2019 № 12/3709

План мероприятий по подготовке к празднованию

 100-летия Республики Коми

№

п/п

Наименование Срок разработки

проекта

Срок реали-

зации

Ответственные

 1. Организационная деятельность

1. Создание организаци-

онного комитета и пла-

на  по подготовке и

празднованию 100-

летия РК

2017 г. 2017 г. Управление культуры

2. Строительство, реконструкция, ремонт, благоустройство

2. Строительство школы

на 600 мест по ул. Но-

возатонская в п.г.т.

Краснозатонский

2018 г. 2020 г. Управление архитекту-

ры, городского строи-

тельства и землеполь-

зования

3. Ремонт здания по ул.

Емвальская, 19 (СОШ

№ 30)

2017 г. 2017 г. Управление

образования

4. Строительство детского

сада в мкр. Кочпон-Чит

(ПСД)

2020 г. 2021 г. Управление архитекту-

ры, городского строи-

тельства и землеполь-

зования

5. Замена витражных кон-

струкций городской

детской библиотеки

МБУК «Централизо-

ванная библиотечная

система»

2017 г. 2019 г. Управление культуры

6. Строительство стадио-

на-площадки в п.г.т. В.

Максаковка

2018 г. 2020 г. Управление архитекту-

ры, городского строи-

тельства и землеполь-

зования

7. Ввод в эксплуатацию

филиала МАУК «Центр

досуга и кино «Ок-

тябрь» в п. В. Чов

2017 г. 2020 г. Управление культуры

8. Строительство детского

сада  в 3а микрорайоне

Эжвинского района

2019 г. 2020 г. Управление архитекту-

ры, городского строи-

тельства и землеполь-

зования

9. Создание Аллеи памяти   2020 г. 2021 г. Управление ЖКХ

10.  Благоустройство Ми-

чуринского парка

2017 г. 2017 г. Управление ЖКХ

11. Установка информаци-

онных стендов «Сык-

тывкар: информацион-

ная карта города»

2017 г. 2017 г. Управление культуры

12. Благоустройство парка

им. С. М. Кирова (на-

бережная)

2018 г. 2021 гг. Управление архитекту-

ры, городского строи-

тельства и землеполь-

зования

13. Благоустройство город-

ского парка в мкр.

Строитель

2019 г. 2020 г. Управление ЖКХ

14. Проектирование и ре-

конструкция мемори-

ального комплекса

«Вечная слава» (разра-

ботка проектной доку-

ментации и экспертиза)

2020 г. 2021 г. Управление ЖКХ

3. Изготовление сувенирной, печатной продукции

15. Изготовление сувенир-

ной и полиграфической

продукции

2017 г. 2017 г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.

2021 г.

Управление культуры

4. Выставочная, ярмарочная деятельность

16. Межрегиональная вы-

ставка-ярмарка «День

Республики - Выбирай

наше!»

2017 г. 2017 г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.

2021 г.

Управление экономики

и анализа

5. Культурно-массовые, спортивные и иные мероприятия

17. Выполнение плана об-

щегородских и празд-

ничных мероприятий

2017 г. 2017 г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.

2021 г.

Управление культуры

Управление

образования

Управление

дошкольного

образования

Управление

физической культуры и

спорта